Broliardo e Manuale: ligati assieme (1701) con loro rubricelle. 

Liber Receptorum: con le sue giornate distinte. 

Sentenze: non si registrano. 

Mandati trasferendo: se ne mette copia in filza tra le giustificazioni. 

Citazioni: si conservano originalmente in una filza lunga. 

Filze: 

Iura diversa: una l’anno. 

Libelli et Commissiones et Sequestra: una per più anni. 

Articoli, Positiones et Interrogatoria: una per più anni. 

Sententie, Appellationes: una per più anni. 

Cedulae privatae: una per più anni. 

Testamenti chiusi: 103, il più antico del 1618. 

Notaro Giovanni Battista Bonanni all’Olmo. 

Tribunale di riferimento: Primo Collaterale 

Data dell’ispezione: 2 gennaio 1703 

Documento più antico: anno 1562 

Libri: 

Protocolli: Instrumenti archiviati quasi tutti a tutto il 1701; sottoscrizioni mancanti 

nelle parti antecedenti al 1701. 

Testamenti e donazioni: stanno tra gl’altri protocolli. 

Broliardo e Manuale: si ligano assieme con le rubricelle distinte (1701). Manuale: lo 

fa il novitio e nel fine vi è una rubricella degli instrumenti che si rogano alla giornata. 

Liber Receptorum: con le sue giornate distinte. 

Registro delle sentenze: manca; si registrano nel Manuale a piè della citazione ad 

sententiam. 

Liber Accomodatorum: per più anni. 
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Mandati de delendo, trasferendo et de consegnando: si registrano nel Broliardo. 

Citazioni originali: si conservano nelle filze lunghe. 

Filze: 

Iura diversa: una l’anno. 

Cedulae privatae: una per più anni. 

Articoli et interrogatoria: per più anni passati, ora non si conservano. 

Cedole del Monte della Pietà: presentemente non vi sono e quando vi sono, si 

tengono dentro il Pulpito. 

Testamenti chiusi: 101, il più antico è del 1636. 

Notaro Carlo Lamparini alla Valle 

Tribunale di riferimento: Primo Collaterale 

Data dell’ispezione: 2 gennaio 1702 

Documento più antico: anno 1553 

Libri: 

Instromenti: presentemente in tre parti (1702); archiviati (agosto 1702); manca la 

sottoscrizione in alcuni. 

Testamenti e donazioni: a parte siccome si praticava anticamente in questo offitio dal 

1593 e poi interrotto e ripigliato poi dal sig. Lamparino l’anno seguente del suo offitio 

1660; ligati a tutto il 1698. Sono archiviati; gl’altri non sono ligati perché non arrivano 

a fare un protocollo. 

Broliardo e Manuale: si ligano assieme (1701); hanno le rubricelle. Manuale: si fa dal 

novitio (buon scritto); manca il nome del procuratore. 

Liber testium: ligato a tutto il 1699; ha la rubricella; gli altri non sono ligati perché 

non fanno un protocollo. 

Liber Receptorum: con le sue giornate distinte. 

Liber expeditionum: dove si registrano li mandati de delendo, trasferendo et 

resignando. 

Sentenze: si registrano al Manuale doppo la citazione ad sententiam; gli originali nella 

filza delle cedole private. 

Cedole del Monte della Pietà: si conservano nel Pulpito, la più antica è prodotta il 1 

dicembre 1693. 

Filze: 

Iura diversa: una l’anno. 
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Cedulae privatae: una per più anni. 

Articoli, Interrogatoria et Positiones: una per più anni. 

Monitoria, Inhibitiones: una per più anni. 

Iura non producta: una filza per più anni. 

Testamenti chiusi: 98, il più antico è del 18 aprile 1642. 

Notaro Bernardini a Santa Chiara 

Tribunale di riferimento: Primo Collaterale 

Data dell’ispezione: 2 gennaio 1703 

Documento più antico: anno 1620 

Libri: 

Protocolli: Instrumenti ligati al presente in tre o quattro parti (1701). Manca la 

sottoscrizione; non tutti archiviati; i non ligati non sono né archiviati né sottoscritti; 

restano da stendersi alcuni instrumenti conforme alle matrici riconosciute. 

Testamenti e donazioni: ligati a parte sin dall’anno 1639 (1701); non tutti archiviati. 

Broliardo e Manuale: assieme. Manuale: lo fa il novitio (ben scritto); con le sue 

rubricelle. 

Liber Testium: tenuto conforme dispone la riforma esaminandosi li testimonij in un 

libro ligato con la rubricella. 

Liber Receptorum: dove si registrano gli estratti. 

Expeditionum: dove si notano li mandati che vanno in massa. 

Sentenze: si registrano nel Manuale a piè delle citazioni, gli originali si conservano 

nella filza delle cedole private. 

Mandati de delendo, trasferendo et resignando et de consegnando: si registrano 

nel Broliardo doppo le comparse. 

Cedole del Monte: nel Pulpito (presentemente non ve ne sono). 

Citazioni: originalmente si conservano nelle filze. 

Filze:  

Iura diversa: una l’anno. 

Cedulae privatae: una per più anni. 

Testamenti chiusi: 89, il più antico è del 1634. 

Raffaele Pittella 

458 

Notaro Stefano Orsini a Piazza Madama 

Tribunale di riferimento: Secondo Collaterale 

Data dell’ispezione: 3 gennaio 1703 

Documento più antico: anno 1584 

Libri:  

Protocolli: l’Instrumenti si ligano in due parti; ligati a tutto l’anno 1701. Archiviati 

per la maggior parte, restano alcuni pochi da archiviarsi. Li non legati sono stesi per la 

maggior parte; manca la sottoscrizione in molti e molti non sono archiviati. 

Testamenti e donazioni: si ligano assieme con gl’altri istrumenti e così si è sempre 

pratticato in quest’offitio. 

Broliardo e Manuale: si ligano assieme con le sue rubricelle. Il Manuale si fa dal 

novitio, bene scritto; manca il nome del procuratore in più decreti. 

Liber testium: non si faceva in quest’offitio, ma si ligavano le deposizioni de testimonij 

nel Broliardo. Dal 1694 si tengono in quinternetti per legarli a parte. 

Liber receptorum: con le sue giornate distinte. 

Libretto accomodatorum: overo delli trasporti degli estratti. 

Registro delle sentenze: manca, si registrano nel Manuale a piè della citazione ad 

sententiam e l’originali si conservano nelle filze Iura diversa. Le citazioni si conservano 

in filze. 

Filze:  

Iura diversa: una l’anno. 

Cedulae privatae: una per più anni. Si tiene sotto chiave. 

Cedole del Monte: si conservano nel Pulpito e ve ne sono due presentemente dell’anno 

1699 e 1701. 

Testamenti chiusi: 126, il più antico è dell’anno 1586. 

Notaro Amico Abinante all’Anima 

Tribunale di riferimento: Secondo Collaterale 

Data dell’ispezione: 3 gennaio 1703 

Documento più antico: anno 1578 

Libri: 
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Protocolli: Instrumenti ligati in quattro parti sino al 1701; archiviati per la maggior 

parte; ma manca la sottoscrizione; i non ligati non sono tutti stesi, né sono tutti 

archiviati e manca la sottoscrizione. 

Testamenti e donazioni: si ligano a parte; sono ligati sino al 1701; non tutti archiviati 

e sottoscritti, pochi quelli sciolti. 

Broliardo e Manuale: ligati a tutto l’anno 1702 con loro rubricelle. Il Manuale è steso 

dal novitio ed è ben scritto, manca però il nome del procuratore in più decreti. 

Liber Testium: manca; si continuano a tenerle sino al 1640. Ora si mettono le 

deposizioni tra l’Instrumenti, Receptorum con le sue giornate distinte. 

Liber Accomodatorum: manca. 

Registro delle sentenze: manca; si registrano nel Manuale sotto la citazione ad 

sententiam; l’originale si conserva nella filza Iura diversa. 

Mandati: li mandati de trasferendo, resignando, delendo et consegnando sino all’anno 

1696 si registravano nel libro Expeditionum, ora se ne conservano copie nella filza Iura 

diversa. 

Citazioni: originali in filza. 

Filze: 

Iura diversa: una per anno. 

Apocae privatae: una per più anni. 

Cedole del Monte: sogliono tenersi dentro il Pulpito, ma ve ne è una prodotta l’anno